

Kamień Krajeński, 24.01.2019r.

OŚ.604.4.2019

**Przewodniczący Rady Miejskiej
w Kamieniu Krajeńskim
Kazimierz Warylak**

Na podstawie § 74 ust. 8 załącznika do uchwały nr XLII/265/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 16 października 2018r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kamień Krajeński, przekazuję według właściwości petycję mieszkańców wsi Dąbrówka w sprawie „Zablokowania stworzenia chlewni w miejscowości Dąbrówka”.

Zgodnie z ww. przepisami „Przewodniczący Rady:

- 1) przeprowadza kwalifikację pisma jako skargę, wniosek lub petycję;
- 2) udziela informacji Radzie i przekazuje do rozpatrzenia właściwej tematycznie komisji Rady, a w przypadku petycji kieruje ją niezwłocznie do publikacji informacji na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej;
- 3) czuwa nad terminowością załatwienia skargi, wniosku i petycji;
- 4) po otrzymaniu od komisji Rady propozycji sposobu rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji, wprowadza do porządku obrad najbliższej sesji Rady punkt dotyczący rozpatrzenia skargi, wniosku i petycji.”

BURMISTRZ

mgr inż. Wojciech Głomski

Otrzymują:

1. Adresat,
2. A/a.

Do wiadomości:

Do Burmistrza Urzędu Miasta i Gminy Kamień Krajeński

Pana Wojciecha Głomskiego



PETYCJA WOBEC ZABŁOKOWANIA „STWORZENIA CHLEWNI W MIEJSCOWOŚCI DĄBRÓWKA

Mając na uwadze zasady współżycia społecznego oraz prawo do swobodnego wypowiedzenia się wobec spraw, które mają bezpośrednie oddziaływania na nasze codzienne funkcjonowanie, oficjalnie prezentujemy stanowiska mieszkańców wsi Dąbrówka gm. Kamień Krajeński, przeciw planowanej chlewni w Dąbrówce. Wystosowaliśmy petycję, w której przedstawiamy zagrożenia, jakie dla lokalnej społeczności oraz środowiska naturalnego, może spowodować jej funkcjonowanie. Należy uzmysłwić sobie, jak wielkim niebezpieczeństwem i uciążliwością jest tego typu chlewnia. Z całą pewnością nie są to nasze złośliwości, ale przede wszystkim potwierdzone naukowo fakty.

PETYCJA

My, Mieszkańcy Dąbrówki **stanowczo sprzeciwiamy się planowanej budowie w naszej miejscowości fermy trzody chlewnej.** Według naszych informacji, będzie to chów bezściółkowy, generujący powstawanie ogromnych ilości gnojowicy.

Gnojowica to wysoce skoncentrowany, o wysokiej zawartości składników mineralnych, zanieczyszczony mikrobiologicznie odpad. Jego niewłaściwe magazynowanie, wylanie i utylizowanie może prowadzić do poważnych zagrożeń, tak dla środowiska naturalnego, jak i zdrowia człowieka. Biorąc powyższe pod uwagę, realizacja planowanej inwestycji stwarza liczne i realne zagrożenia m.in. dla **zdrowia i jakości życia mieszkańców Dąbrówki i okolicznych miejscowości.**

Planowana inwestycja w sposób znaczący wpłynie na zdrowie i jakość życia mieszkańców naszej miejscowości. Przede wszystkim ogromnie uciążliwe będą odory. Inwestycja planowana jest w bliskiej odległości - parę metrów od budynków mieszkalnych. W Dąbrówce najczęściej występują wiatry zachodnie, północno zachodnie, a zatem w kierunku zabudowań mieszkalnych, co wpłynie na brak komfortu mieszkańców. Opracowania naukowe podają, że na fermach trzody chlewnej identyfikuje się 100 do 200 substancji zapachowych, z których co najmniej 30 to związki

szczególnie cuchnące i szkodliwe dla zdrowia (np. merkaptany, siarczki organiczne, aminy, kwasy organiczne, aldehydy, ketony). Wykazano, iż związki te mogą wywoływać takie schorzenia, jak bóle głowy, poddenerwowanie, alergie, nadmierne łzawienie, przekształcenie hemoglobiny w hematynę, skutkujące niedotlenieniem, zatkany nos i inne dolegliwości ze strony układu oddechowego. Ponadto badania przeprowadzone w miejscowościach, gdzie funkcjonują już fermy trzody chlewnej, wykazują, że u ludzi mieszkających w ich pobliżu występują dolegliwości zdrowotne: (m.in. kaszel, piekące i łzawiące oczy). Warto dodać, że w Dąbrówce bardzo dużo dzieci mieszka 10 metrów od planowanej inwestycji. Na skutek występowania odorów ich stan zdrowia i komfort życia znacząco pogorszy się. Wśród wymienionej grupy osób są osoby szczególnie reagujące na substancje zapachowe wymiotami.

Zachodzi również uzasadniona obawa zagrożeń sanitarno-epidemiologicznych. Duża koncentracja odchodów zwierzęcych stanowi zagrożenie mikrobiologiczne. Wśród bakterii, jakie mogą przedostawać się do wód lub przemieszczać wraz z powietrzem są: gronkowce, pałeczki z grupy Coli, streptokoki fekalne, laseczki różycy, prątki gruzlicy, chorobotwórcze gronkowce i paciorkowce, wirusy pryszczycy oraz różnorakie grzyby i organizmy pasożytnicze (np. tasiemce). Dodatkowo wielkim zagrożeniem i uciążliwością będzie wystąpienie zwiększonej ilości gryzoni oraz owadów, które są nosicielami różnych chorób, jak również są destrukcyjne dla otoczenia, zwłaszcza ludzkiego.

Duża koncentracja zwierząt, na stosunkowo niewielkich obszarach, niejednokrotnie połączona z brakiem odpowiednich zbiorników do przetrzymywania odchodów oraz niewłaściwym ich zagospodarowaniem, wpływa bezpośrednio na pogorszenie się stanu środowiska. Przemysłowa hodowla zwierząt wiąże się z chęcią minimalizowania kosztów przy maksymalizacji zysków, co oznacza niepotrzebne obciążenie środowiska emisją gazów cieplarnianych oraz znaczącymi ładunkami azotu i fosforu, co w rezultacie wpływa na zanieczyszczenie środowiska wodnego i ma bezpośrednie przełożenie na jakość wody pitnej.

Powstająca w trakcie bezściółkowej produkcji trzody chlewnej gnojowica – w porównaniu do obornika - wykazuje dużo wyższą mineralizację i znacznie większą zawartość zanieczyszczeń mikrobiologicznych. Tym samym wiąże się z nią większe zagrożenie ekologiczne, przenawożeniem a zatem degradację gleb. Badania naukowe wskazują, że gnojowica ma pośredni i drugorzędny wpływ na tworzenie kwaśnych deszczy (emisja tlenków azotu i tlenków siarki) i zwiększenie efektu cieplarnianego (emisja gazów cieplarnianych uszkadzających warstwę ozonową).

Planowana inwestycja w sposób oczywisty oddziaływać będzie na przyrodę, stąd wysoce uzasadnione są nasze działania. Tym bardziej, że działka, o której mowa wyżej znajduje się praktycznie w bezpośredniej odległości od domostw i lasu.

Przez wieś przebiega jednopasmowa droga powiatowa, o niewielkiej nośności, która w znacznym stopniu jest zdekapitalizowana i wymaga remontu nawierzchni. Bezpośrednio do działki, na której ma powstać chlewnia, prowadzi z kolei gruntowa droga gminna, która jest w złym stanie technicznym. Praktycznie nie była ona remontowana przez wiele lat. W związku z tym niewyobrażany sobie wzmożonego ruchu pojazdów ciężarowych przewożących żywy inwentarz oraz pasze. Istniejąca infrastruktura drogowa nie jest bezpieczna i odpowiednia dla pojazdów

osobowych. Tym bardziej nie dla pojazdów ciężarowych, które będą jeździły z dużą częstotliwością i degradowały drogi. Dodatkowo pojazdy te będą stanowiły zagrożenie w ruchu drogowym i pieszym.

Mieszkańcy Dąbrówki oraz okolicznych miejscowości, ale także gmina, z tytułu planowanej inwestycji poniosą także koszty ekonomiczne. Uszczuplone zostaną również dochody gminy z powodu spadku atrakcyjności, (planowanie imprez okolicznościowych na terenie WDK w Dąbrówce, osadnictwo na jej terenie) Jest to teren Krajeńskiego Parku Krajobrazowego, dlatego troszczymy się o jej atrakcyjność. Żyjemy w gminie-wsi, gdzie mamy nadzieję prowadzona jest polityka pro-zdrowotna, tym samym ważne powinno być wspólne spędzanie czasu na "świeżym" powietrzu, piękna, czysta, wizytówka wsi. Uciążliwości związane z chlewnią, skutecznie odstraszą potencjalnych nabywców działek budowlanych. Nasza Gmina zobowiązana jest zatem, realizować i poprawiać naszą jakość życia, a planowana inwestycja jest dokładnie zaprzeczeniem wskazywanych priorytetów. W związku z tym oczekujemy, iż głos mieszkańców – jako suwerena, zostanie przez Gminę poważnie i z największą atencją rozpatrzony, że udzielone zostanie nam wsparcie w podjętych działaniach przeciwko budowie chlewni w Dąbrówce, a inwestycja zablokowana.